
Załącznik do Zarządzenia nr 44 Rektora PK  
z dnia 20 września 2016 r. 

 

 
Zarządzenie Rektora PK w sprawie wymagań stawianych nauczycielom akademickim 

w zakresie podejmowania i kontynuowania dodatkowego zatrudnienia poza 
Politechniką Krakowską oraz obowiązku informowania o prowadzeniu działalności 

gospodarczej 
(tekst jednolity) 

 
 Na podstawie art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz.U. z 2012 r., poz. 572, z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 
1. Przed zawarciem umowy o pracę lub nawiązaniem stosunku pracy na podstawie 

mianowania każdy nauczyciel akademicki jest zobowiązany do złożenia pisemnego 
oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Każdy nauczyciel akademicki zobowiązany jest do niezwłocznego informowania Rektora 
PK o zmianie podstawowego miejsca pracy w formie pisemnej. 

3. Nauczyciel akademicki zatrudniony na podstawie mianowania lub umowy o pracę może 
za zgodą Rektora PK podjąć lub kontynuować zatrudnienie w ramach stosunku pracy 
tylko u jednego, dodatkowego pracodawcy prowadzącego działalność dydaktyczną lub 
naukowo-badawczą. Wzór wniosku o wyrażenie zgody Rektora PK stanowi załącznik nr 2 
do niniejszego zarządzenia. 

4. Przepisu ust. 3 nie stosuje się do nauczycieli akademickich podejmujących lub 
kontynuujących zatrudnienie w ramach stosunku pracy: 
1) w urzędach, o których mowa w art. 1 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, 2 i 4a ustawy z dnia 16 

września 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (Dz.U. z 2013 r. poz.269,  
z późniejszymi zmianami); 

2) w organach towarzystw naukowych i zawodowych; 
3) w organach wymiaru sprawiedliwości; 
4) w instytucjach kultury; 
5) we władzach Polskiej Akademii Nauk i Polskiej Akademii Umiejętności; 
6) w samorządowych kolegiach odwoławczych, 
7) w jednostkach, o których mowa w art. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r. poz. 2156 oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 195 i 668). 
5. Zgoda, o której mowa w ust. 3, jest wydawana w terminie dwóch miesięcy od dnia 

wystąpienia o nią. Rektor PK odmawia wyrażenia zgody na dodatkowe zatrudnienie, jeśli 
świadczenie usług dydaktycznych lub naukowych u innego pracodawcy zmniejsza 
zdolność prawidłowego funkcjonowania Politechniki Krakowskiej lub wiąże się 
z wykorzystaniem jej urządzeń technicznych i innych zasobów. 

6. Podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia bez zgody Rektora PK stanowi 
podstawę do rozwiązania stosunku pracy za wypowiedzeniem, w trybie określonym  
w art. 129 ust. 8 i 9 ustawy. 

7. (uchylony) 
8. Jeśli nauczyciel akademicki dla którego Politechnika Krakowska jest podstawowym 

miejscem pracy, prowadzi działalność gospodarczą – winien poinformować o tym fakcie 
Rektora PK. Wzór informacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

9. Dokumenty, o których mowa w niniejszym zarządzeniu, przechowywane są w aktach 
osobowych nauczyciela akademickiego, znajdujących się w Dziale Spraw Osobowych 
i Socjalnych Politechniki Krakowskiej. 

 

§ 2 
1. Zobowiązuje się kierowników wszystkich jednostek organizacyjnych PK do zapoznania 

podległych pracowników z niniejszym zarządzeniem. 
2. Wszyscy pracownicy PK zobowiązani są do przestrzegania podanych w nim zasad. 



3. Zarządzenie wraz z załącznikami publikowane jest w Biuletynie Informacji Publicznej 
Politechniki Krakowskiej. 

4. Załączniki są dostępne w Serwisie Informacyjnym Pracowników Politechniki Krakowskiej 
w zakładce Serwis Kadrowy/Zatrudnianie pracowników PK, w kategorii Dodatkowe 
zatrudnienie nauczycieli akademickich.  



 Załącznik nr 1 

 
Kraków, dnia …………………. 

……………………………….    
         imię i nazwisko        
…………………………….. 
          stanowisko 
……………………………… 
 jednostka organizacyjna 

 
 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 
 

 
Oświadczam, że Politechnika Krakowska jest/nie jest* dla mnie podstawowym miejscem 

pracy w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 33 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 

2005 r. (Dz.U. z 2012 r., poz. 572, z późniejszymi zmianami). 

 

             

 
 

………………………….. 
         (data i podpis pracownika)  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

 
art. 2 ust. 1 pkt 33 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.) 
określenie podstawowe miejsce pracy oznacza uczelnię albo jednostkę naukową, w której nauczyciel akademicki lub 
pracownik naukowy jest zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy, wskazaną w akcie stanowiącym podstawę 
zatrudnienia jako podstawowe miejsce pracy; w tym samym czasie podstawowe miejsce pracy może być tylko jedno 



Załącznik  nr 2 

 .................................................      Kraków, dnia 

……  
  imię i nazwisko        

        JM Rektor 

............................................... POLITECHNIKI KRAKOWSKIEJ  
stanowisko  

 

............................................. 
       jednostka organizacyjna 

Wniosek 

o wyrażenie zgody na dodatkowe zatrudnienie u pracodawcy prowadzącego działalność 
dydaktyczną lub naukowo-badawczą 

 
  Na podstawie art. 129 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz.U. z 2012 r., poz. 572, z późniejszymi zmianami) proszę o wyrażenie zgody na 
podjęcie/kontynuowanie* dodatkowego zatrudnienia w ramach stosunku pracy u pracodawcy 
prowadzącego działalność dydaktyczną lub naukowo-badawczą 

 

..........................................................................................................................................................  
   (nazwa i adres pracodawcy) 

na stanowisku ………………………………………………………………………….………………...…………………… 

na czas określony od dnia ……………………..…... do dnia ………….………….………. /na czas nieokreślony*,  

w wymiarze ………………………...... etatu/godzin*.   

Jednocześnie zobowiązuję się na bieżąco informować o zmianach dotyczących dodatkowego zatrudnienia.  

Oświadczam, że jest to moje jedyne dodatkowe zatrudnienie w ramach stosunku pracy u pracodawcy 

prowadzącego działalność dydaktyczną lub naukowo-badawczą.  

 

         …………………………………… 

               data i podpis pracownika 

PRZYCHYLAM SIĘ DO PROŚBY/NIE PRZYCHYLAM SIĘ DO PROŚBY* – uzasadnienie w załączeniu*.  

 

………………………………………..……………….. 

data i podpis kierownika jednostki organizacyjnej     

OPINIA DZIEKANA/PROREKTORA 

…………………………………………………………….…………………………………………………………… 

 

………………………………………..……………….. 

data i podpis dziekana/prorektora  

       WYRAŻAM ZGODĘ/NIE WYRAŻAM ZGODY*  

       …………………………………………………….. 

        data i podpis Rektora PK 

 

* niepotrzebne skreślić    

 

 

art. 129 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1572, z późn. zm.): 
Nauczyciel akademicki zatrudniony w uczelni publicznej może podjąć lub kontynuować zatrudnienie w ramach stosunku tylko u 
jednego dodatkowego pracodawcy prowadzącego działalność dydaktyczną lub naukowo-badawczą. Podjęcie lub 
kontynuowanie przez nauczyciela akademickiego dodatkowego zatrudnienia w ramach stosunku pracy u pracodawcy, o którym 
mowa w zdaniu pierwszym, wymaga zgody rektora. Podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia bez zgody rektora 
stanowi podstawę rozwiązania stosunku pracy za wypowiedzeniem w uczelni publicznej stanowiącej podstawowe miejsce 
pracy.  



Załącznik nr 3  
  

 

 .................................................    Kraków, dnia ……………. 
  imię i nazwisko 

         

.................................................       
                 stanowisko JM Rektor 

 

............................................... POLITECHNIKI KRAKOWSKIEJ  
  jednostka organizacyjna      

 
 
 

INFORMACJA 
o prowadzeniu działalności gospodarczej  

 
 

  Na podstawie art. 129 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz.U. z 2012 r., poz. 572, z późniejszymi zmianami) informuję, że prowadzę działalność gospodarczą 
w zakresie: 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

……….….………………………………….................................................................................................... 

od dnia: ………………………………………………………………………………………………………… 

Jednocześnie zobowiązuję się na bieżąco informować o zmianach dotyczących prowadzenia 
działalności gospodarczej.  

 
 
  

      …..................................................... 
                       data i podpis  pracownika 
.  

 

 

 

 

 

Przyjmuję do wiadomości: 
 

……………………………… 
data i podpis Rektora PK 

 
 
 
 
 

Do wiadomości: 

kierownik jednostki organizacyjnej 
 
 

  

art. 129. ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.): 
Nauczyciel akademicki prowadzący działalność gospodarczą informuje o tym rektora uczelni, która jest dla niego podstawowym 
miejscem pracy. 

 

 


